

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2021 г. № 16 г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2019 г. № 102

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 28 декабря 2020 г. № 146 «О структуре органов исполнительной власти Республики Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2019 г. № 102 «Вопросы Министерства финансов Республики Дагестан» (интернетпортал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 7 мая, № 05002004140; 30 октября, № 05002004831).

управл**Временно исполняющий обязанности** председателя Правительства Республики Дагестан

Н. Омаров

# УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Республики Дагестан от 5 февраля 2021 г. № 16

#### ИЗМЕНЕНИЯ,

### которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2019 г. № 102

- 1. В пункте 2:
- а) в абзаце втором цифры «168» заменить цифрами «127»;
- б) в абзаце третьем слова «, заместитель министра начальник управления государственного финансового контроля и заместитель министра» исключить;
- в) абзац четвертый изложить в следующей редакции: «годовой фонд оплаты труда 63~373,0~ тыс. рублей.».
- 2. В Положении о Министерстве финансов Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:
- а) в пункте 1.1 слова «, а также осуществляющим функции внутреннего государственного финансового контроля и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Дагестан и муниципальных нужд муниципальных образований Республики Дагестан в пределах полномочий, установленных законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» исключить;
- б) пункты 2.1.6, 2.1.7, 3.1.5, 3.1.6, 3.1.7, 3.3.35, 3.3.35.1, 3.3.35.2, 3.3.36, 3.3.43, 3.3.44, 4.1.4 4.1.12 исключить;
  - в) в пункте 5.6 слова «, контрольно-ревизионной работы» исключить.
- 3. Структуру аппарата Министерства финансов Республики Дагестан, утвержденную указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНА постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2019 г. № 102 (в редакции постановления Правительства Республики Дагестан

от 5 февраля 2021 г. № 16)

#### СТРУКТУРА

аппарата Министерства финансов Республики Дагестан

Руководство (министр и его заместители) Помощники (советники) Управление бюджетной политики

Управление финансов социально-культурной сферы

Управление правового обеспечения и организации государственной гражданской службы

Управление межбюджетных отношений

Управление налоговой политики и государственного долга

Управление финансирования отраслей экономики

Управление бухгалтерского учета и отчетности

Управление делами».